

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	5,044,208,992
業務費用	3,544,349,776
人件費	780,769,941
職員給与費	621,712,104
賞与等引当金繰入額	41,445,191
退職手当引当金繰入額	926,000
その他	116,686,646
物件費等	1,673,855,832
物件費	967,378,829
維持補修費	217,651,640
減価償却費	487,477,244
その他	1,348,119
その他の業務費用	1,089,724,003
支払利息	58,501,984
徴収不能引当金繰入額	597,702
その他	1,030,624,317
移転費用	1,499,859,216
補助金等	1,388,025,339
社会保障給付	100,222,588
その他	11,611,289
経常収益	1,347,029,661
使用料及び手数料	590,553,950
その他	756,475,711
純経常行政コスト	3,697,179,331
臨時損失	2,433,303
災害復旧事業費	-
資産除売却損	2,414,903
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	18,400
臨時利益	563,245
資産売却益	-
その他	563,245
純行政コスト	3,699,049,389

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,475,379,997	16,234,699,437	△ 5,759,319,440	-
純行政コスト(△)	△ 3,699,049,389		△ 3,699,049,389	
財源	3,976,737,644		3,976,737,644	-
税収等	2,738,275,686		2,738,275,686	
国県等補助金	1,238,461,958		1,238,461,958	
本年度差額	277,688,255		277,688,255	-
固定資産等の変動(内部変動)		329,924,390	△ 329,924,390	
有形固定資産等の増加		794,020,600	△ 794,020,600	
有形固定資産等の減少		△ 523,891,696	523,891,696	
貸付金・基金等の増加		447,271,951	△ 447,271,951	
貸付金・基金等の減少		△ 387,476,465	387,476,465	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	6,830,582	6,830,582		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 14,804,538	△ 14,256,518	△ 548,020	
その他	100	0	100	
本年度純資産変動額	269,714,399	322,498,454	△ 52,784,055	-
本年度末純資産残高	10,745,094,396	16,557,197,891	△ 5,812,103,495	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,558,781,278
業務費用支出	3,058,922,062
人件費支出	778,506,139
物件費等支出	1,185,422,680
支払利息支出	58,501,984
その他の支出	1,036,491,259
移転費用支出	1,499,859,216
補助金等支出	1,388,025,339
社会保障給付支出	100,222,588
その他の支出	11,611,289
業務収入	5,051,861,171
税金等収入	2,691,228,064
国県等補助金収入	1,062,397,074
使用料及び手数料収入	598,798,741
その他の収入	699,437,292
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	25,967,284
業務活動収支	519,047,177
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,220,104,054
公共施設等整備費支出	775,957,790
基金積立金支出	444,146,264
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	638,879,268
国県等補助金収入	253,918,436
基金取崩収入	384,960,832
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	△ 581,224,786
【財務活動収支】	
財務活動支出	536,008,583
地方債等償還支出	474,352,148
その他の支出	61,656,435
財務活動収入	569,000,000
地方債等発行収入	569,000,000
その他の収入	-
財務活動収支	32,991,417
本年度資金収支額	△ 29,186,192
前年度末資金残高	2,450,956,873
比例連結割合変更に伴う差額	△ 753,526
本年度末資金残高	2,421,017,155
前年度末歳計外現金残高	15,555,919
本年度歳計外現金増減額	△ 4,681,669
本年度末歳計外現金残高	10,874,250
本年度末現金預金残高	2,431,891,405